retrospektivní přístup. V souvislosti s implementací IFRS 9 bylo nutné hodnotu dluhopisů upravit, v důsledku
čehož došlo k 1. lednu 2018 k jednorázovému vykázání zisku z modifikace dluhopisů do nerozděleného zisku.
Dopad standardu je znázorněn v následujících tabulkách.

Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2018 (dle IFRS ve znění přijatém EU)
BigBoard Praha, a.s.

Příloha je nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky.

23

Dopad na výkaz o úplném výsledku

Údaje v tis. Kč 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9 2018 dle IFRS 9

Finanční náklady - 85 806 - 15 859 - 101 665

Zisk před zdaněním 15 965 - 15 859 106

Ztráta za účetní období - 2 061 - 15 859 - 17 920
Úplný výsledek celkem za účetní období - 2 061 - 15 859 - 17 920
Zisk / (ztráta) připadající na vlastníky
mateřské společnosti

6 158 - 15 859 - 9 701

Ztráta za účetní období - 2 061 - 15 859 - 17 920
Úplný výsledek celkem připadající na
vlastníky mateřské společnosti

6 158 - 15 859 - 9 701

Úplný výsledek celkem za účetní období - 2 061 - 15 859 - 17 920

Dopad na výkaz finanční pozice

Údaje v tis. Kč
31. prosince2018

dle IAS 39
Úprava dle IFRS 9

31. prosince2018
dle IFRS 9

Nerozdělený zisk 261 432 79 353 340 785
Vlastní kapitál připadající na vlastníky
společnosti

411 532 79 353 490 885

Vlastní kapitál celkem 400 644 79 353 479 997

Dlouhodobé zápůjčky a vydané cenné papíry  1 268 759 - 79 353 1 189 406

Dlouhodobé závazky celkem 1 525 789 - 79 353 1 446 436
Závazky celkem 1 835 890 - 79 353 1 756 537

Údaje v tis. Kč
31. prosince

2017 dle IAS 39
Úprava dle IFRS 9

1. ledna 2018
dle IFRS 9

Nerozdělený zisk 255 274 95 212 350 486
Vlastní kapitál připadající na vlastníky
společnosti

405 374 95 212 500 586

Vlastní kapitál celkem 402 745 95 212 497 957

Dlouhodobé zápůjčky a vydané cenné papíry  1 267 020 - 95 212 1 171 808

Dlouhodobé závazky celkem 1 539 239 - 95 212 1 444 027
Závazky celkem 1 870 799 - 95 212 1 775 587

Dopad na vlastní kapitál ve výkazu o změnách ve vlastním kapitálu

Údaje v tis. Kč 31. prosince 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9
31. prosince2018

dle IFRS 9
Implementace IFRS 9
(k 1. lednu 2018)

0 95 212 95 212

Ztráta za účetní období - 2 061 - 15 859 - 17 920
Zůstatek k 31. prosinci 2018 400 644 79 353 479 997

Dopad na výkaz o peněžních tocích

Údaje v tis. Kč 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9 2018 dle IFRS 9

Zisk před zdaněním 15 965 - 15 859 106

Čisté finanční (výnosy) / náklady  83 519 15 859   99 378

Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2018 (dle IFRS ve znění přijatém EU)
BigBoard Praha, a.s.

Příloha je nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky.

24

Dopad na klasifikaci ve výkazu finanční pozice

1. ledna 2018 v tis. Kč po aplikaci
IFRS 9

31. prosince 2017 v tis. Kč před aplikací
IFRS 9

Dlouhodobá nefinanční aktiva 7 721 Dlouhodobé pohledávky 7 721
Obchodní pohledávky a ostatní finanční
aktiva

248 903 Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní
pohledávky

297 244
Ostatní nefinanční aktiva 48 341

Dlouhodobé finanční závazky 11 860

[…]

BigBoard 4,50/22 do 28. listopadu 2022 a snížení pevné úrokové sazby na 4,50 % p. a., oboje s účinností
od 28. listopadu 2016. Dne 30. října 2016 bylo odsouhlaseno prodloužení splatnosti dluhopisů BigBoard 9,00/24
do 5. prosince 2024. U obou emisí tedy došlo během roku 2016 k modifikaci. Společnost postupovala v roce
2016 v souladu s IAS 39 a v důsledku této modifikace začala aplikovat při amortizaci zůstatkové ceny dluhopisů
sníženou efektivní úrokovou míru. Společnost k 1. lednu 2018 aplikovala nový standard IFRS 9 a při aplikaci
použila modifikovaný retrospektivní přístup. V souvislosti s implementací IFRS 9 bylo nutné hodnotu dluhopisů
upravit, v důsledku čehož došlo k 1. lednu 2018 k jednorázovému vykázání zisku z modifikace dluhopisů
do nerozděleného zisku. Dopad standardu je znázorněn v následujících tabulkách.

Individuální účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2018 (dle IFRS ve znění přijatém EU)
BigBoard Praha, a.s.

Příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.

18

Dopad na výkaz o úplném výsledku

Údaje v tis. Kč 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9 2018 dle IFRS 9

Finanční náklady - 85 028 - 15 859 - 100 887

Ztráta před zdaněním - 30 066 - 15 859 - 45 925

Ztráta za účetní období - 27 660 - 15 859 - 43 519

Úplný výsledek celkem za účetní období 53 516 - 15 859 37 657

Dopad na výkaz finanční pozice

Údaje v tis. Kč
31. 12. 2018

dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9
31. 12. 2018
dle IFRS 9

Nerozdělený zisk 1 180 529 79 353 1 259 882

Vlastní kapitál celkem 1 810 074 79 353 1 889 427

Dlouhodobé zápůjčky a vydané cenné papíry  1 288 723 - 79 353 1 209 370

Dlouhodobé závazky celkem 1 379 340 - 79 353 1 299 987

Závazky celkem 1 724 566 - 79 353 1 645 213

Údaje v tis. Kč
31. prosince 2017

dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9
1. ledna 2018

dle IFRS 9
Nerozdělený zisk 1 127 014 95 212 1 222 226

Vlastní kapitál celkem 1 756 559 95 212 1 851 771

Dlouhodobé zápůjčky a vydané cenné papíry  1 273 472  -95 212 1 178 260

Dlouhodobé závazky celkem 1 273 472 -95 212 1 178 260

Závazky celkem 1 694 802 -95 212 1 599 590

Dopad na vlastní kapitál ve výkazu o změnách ve vlastním kapitálu

Údaje v tis. Kč 31. 12. 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9 31. 12. 2018 dle IFRS 9
Implementace IFRS 9
(k 1. lednu 2018)

0 95 212 95 212

Ztráta za účetní období - 27 660 - 15 859 - 43 519

Zůstatek k 31. prosinci 2018 1 810 074 79 353 1 889 427

Dopad na výkaz o peněžních tocích

Údaje v tis. Kč 2018 dle IAS 39 Úprava dle IFRS 9 2018 dle IFRS 9

Ztráta před zdaněním - 30 066 - 15 859 - 45 925

Finanční náklady - 85 028 - 15 859 - 100 887

Dopad na výkaz finanční pozice

1. ledna 2018 v tis. Kč po aplikaci IFRS 9
31. prosince 2017 v tis. Kč před aplikací
IFRS 9

Dlouhodobá nefinanční aktiva 7 722 Dlouhodobé pohledávky 7 722

Obchodní pohledávky a ostatní finanční aktiva 97 785 Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní
pohledávky 107 473 Ostatní nefinanční aktiva 9 688

Dlouhodobé finanční závazky 2 315
Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů